COOPERATIVA ESCOLA DOS ALUNOS DO IFSULDEMINAS –

CAMPUS MUZAMBINHO LTDA.

CNPJ: 17.910.613/0001-69

Estrada de Muzambinho, S/Nº, Km 35 – Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 –

Muzambinho/MG - CEP 37.890-000

Muzambinho-MG, 14 de Março de 2022.

EDITAL 22/2022 DE CONVOCAÇÃO

Inscrições das chapas e eleição da Administração COOPAM 2022

A Diretora Presidente da Cooperativa Escola dos Alunos do Ifsuldeminas Campus Muzambinho

- Ltda – COOPAM, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 22 do Estatuto Social, convoca os

associados para inscrições das chapas para pleito administrativo da Coopam, no período de 15 a

18/03/2022, e a eleição no dia 22/03/2022. Devido a pandemia do corona vírus, a inscrição será

realizada através do site institucional (muz.ifsuldeminas.edu.br) e a eleição será realizada pelo endereço

eletrônico a ser enviado ao associado. Toda documento deverá ser preenchido obrigatoriamente para

validar a inscrição da chapa.

1- Para o aluno ser membro de uma chapa, serão observados os requisitos conforme capítulo III, do

Estatuto da Cooperativa Escola.

2- O registro das chapas para eleição do Conselho de Administração (04 membros): Presidente (um),

Vice-Presidente (um), Secretário-Geral (um), Tesoureiro (um) mais dois membros suplentes ao

Secretário e Tesoureiro e Conselho Fiscal (03 membros efetivos e 03 membros Suplentes).

3- O documento (modelo) para inscrição da chapa deverá ser retirada no site: muz.ifsuldeminas.edu.br

Após ser preenchido, deverá ser enviado para o e-mail coopamif@gmail.com;

__________________________________
Isadora Batista Goulart

Diretora - Presidente

mailto:coopamif@gmail.com